solicitar pagos continuos de sus dietas y no darse cuenta del pago de más, fue que se dio esta
situación de pagos dobles, me comprometo a llevar un control de pagos para evitar dicha
situación91

El hecho descrito anteriormente ha originado un perjuicio económico a la Municipalidad de
Victoria, Departamento de Yoro, por la cantidad de: VEINTIÚN MIL LEMPIRAS
EXACTOS (L21,000.OO).

RECOMENDACIÓN N' 11
AL ALCALDE Y TESORERA MUNICIPAL

Abstenerse de realizar pagos de dietas a regidores por asistencia a sesiones de Corporación
Municipal sin llevar un control adecuado de los mismos.

8. LOS GASTOS DE FUNCIONAMIENTO EXCEDEN EL PORCENTAJE